quia infra dimidiā et quartā valet consuetudo licet
 non sit scripta. sufficit enim tempus .x. annorum. sed quoniam debet
 esse scripta regitur tempus quod regitur in scriptura et
 sic tempus .lx. annorum. et ecclesiarum. Ad primum vide glo. non. i. c.
 si. de consue. li. vi. q. dicit ubi consue. est proter ius sufficit
 tempus .x. annorum. sed ubi contra regitur tempus .xl. annorum. ut in. c.
 si. de consue. ubi infra dimidiā et quartā consuetudo
 non est contra ius sed proter. id non regitur quod sit scripta
 sed quoniam est ultra dimidiā vel contra quartā consuetudo
 est contra ius quod nullo iure cauetur. ut debeat minus quarta
 vel ultra dimidiā. an autem valeat consuetudo ut nihil
 prius debeat. varie fuerunt opinati. sed videtur velle
 hosti. et Jo. an. p. eum ut valeat dimidiō sit scripta
 cum titulo. Sed hoc dicitur opinio. nam adesse consuetu-
 dinis non regitur titulus cum nullo iure hoc cauetur imo
 potius cauetur oppositum cum consuetudo sit quoddam
 ius moribus introductum et sic ius inductum ex taci-
 to consensu populi. ut. i. di. consuetudo. et in. l. de qb.
 ff. de legi. et in. §. ex non scripto insti. de iur. na. ubi
 quoadmodum non regitur titulus in. l. pendenda. ita nec
 in consuetudine cum non sit contra ius legem et consuetudi-
 nem nisi sicut in tacitum et expressum. ut in. d. l. de qb.
 quod tamen quo ad ius canonicum restringitur. ut dixi i. c.
 si. de consue. sed solutio dicitur quod dicitur istorum doc. debet
 intelligi in consuetudine ipsoque dicitur quod prope loquendo
 est scripta et sic intelligas glo. in. c. non. d. consue. li. vi.
 et vide ibi notabiliter Jo. an. in novel. ubi sicut in scriptura
 consue. dicitur regitur titulus ut in. c. i. de scriptura. li.
 vi. ita in hac consuetudine ipsoque dicitur ut probat in
 d. c. non. d. iuncta glo. Et ex his infero id quod tacite
 sentiunt hosti. et Jo. an. dicitur videtur velle facere dicitur
 ut probat portio minor quarta an in totum. i.
 ut nihil debeat. nam dico quod utroque casu regitur scriptura
 cum titulo cum sit contra ius. ubi dixi. et hoc verum quoniam
 inducit consuetudo est eam cui debet portio dicitur iure dicitur
 nam tunc non est prope consuetudo. sed scriptura id debet
 habere contra. tes scripturas. sed si inducet contra alium tunc potest
 induci ut consuetudo et sic sine titulo quod ad esse consue-
 tudinis non regitur titulus ut. s. dixi. et per his vide
 Jo. an. i. d. c. non. d. et in. c. si. de consue. fm predicta intel-
 lige glo. i. c. i. de sta. reg. Et ex predictis omnibus conclu-
 de quod hec portio debita episcopo vel ecclesie parochiali
 potest et per parte et in totum scribi et sufficit tempus sine ti-
 tulo de cuius initio non est memoria. quod illud habet uim ti-
 tuli. ut in. d. c. i. de scriptura. in. vi. et sic prout dicitur consue. li.
 i. q. facti. et vide quod dixi i. c. registri. de testa. et vide
 tur tex. in. c. de quarta. de scriptura. ¶ Quero in eo
 quod sit mentio de privilegio libere sepulture quod pos-
 sit tale privilegium concedere. et per scias quod de iure dicitur
 solum ecclesie habentes populum habent ius sepeliendi. ius
 enim funerandi est dicitur iure parochiali quoadmodum et
 sacramentorum exhibitio ut probat i. cle. dudum. §. vix
 eo. ti. xiiij. q. i. c. i. voluit Inno. i. c. i. §. e. et Jo. an.
 et Archi. i. c. i. eo. ti. li. vi. quod intellige fm Jo. an. et
 bene si talibus ecclesiis fuit deputatum cimiterium per episcopum
 de cuius latitudine dicitur ut habet in. c. sicut antiqui. xvij.
 q. iij. reliqua vero ecclesie non habentes populum habent ex privile-
 gio et non de iure dicitur. quis autem possit dare tale privi-
 legium videtur per quod solus papa ar. in dicta cle. dudum
 nam ipse concessit tale privilegium predicatoribus et minori-

bus postea progavit ad fratres sancti Augusti-
 ni et carmelitas ut ibi non. ¶ Item habet interdictum in iudi-
 cium parochialium ecclesiarum quod solus papa debet posse quod
 de iure vult potest dare alteri ad hoc. c. ij. de excess.
 pla. Jo. an. habet multum instat. sed finaliter concludit ut
 etiam episcopus possit habere privilegium concedere per h. c. bone.
 xij. q. ij. et s. de dicitur. c. ad apostolice. ubi patet episcopus
 necesse potest magnifice monasterium per sepulturam.
 suis. sed etiam dare ceterum reddituum ecclesie sue.
 ¶ Item facit h. lra. nam in antiqua dicebat privilegium no-
 stris et demum fuit remotum illud nostris ad denotandum
 quod est episcopus potest habere privilegium impetiri. et hec sententia mihi ve-
 rissimam vult adduco. c. sicut vult. de excess. pla.
 ubi dicitur quod episcopus potest vult et dividere ecclesias seu
 parochias inferiores ad idem hoc. tex. j. de ecc. edi.
 c. ad audientiam. ubi quod si vult habere expressum. dicit tamen Jo.
 an. quod si vult concedere cimiterium de novo. j. parochias
 alterius debet habere facere ex iusta causa et de consensu capitu-
 li adducit non. in. c. constituit. de reli. do. Ego facio
 hac ratione episcopus non potest ardua explicare sicut consensu
 suum capituli. iuxta ea quod dixi in. c. novit. de his quod si.
 a pla. nec potest ius vult ecclesie dare alteri sine causa. c.
 i. de re. ecc. non alie. li. vi. j. de excess. pla. c. ij. ubi bo.
 tex. Et predictis remanet clara et probata predicta de
 cisis ut episcopus et superiores possunt et idem dicitur de inferi-
 oribus parochialibus in loco ius episcopale. ad hoc quod non.
 in. cle. i. de re. ecc. non alie. et quod dixi i. c. significasti
 de fo. ppe. ¶ Sed quero quid si in privilegio libere se-
 pulture non apparet hec clausula salva iusticia etc.
 Jo. an. instat tamen dicit idem esse ac si fuisset apposi-
 ta quod non est verisimile quod princeps voluerit concedere
 privilegium cum grani iudicio ecclesie parochialis. arg
 in. l. ij. §. si quis a principe. ff. ne quid in. lo. pub. et i.
 c. sap eo de offi. dele. ubi privilegium solum vult concedere
 ut habeant isti sepulturam sicut illi quibus dicitur de
 iure dicitur. per h. ego adduco tex. non. et quasi expressum
 in simili in. l. si quis. c. de inoffi. testa. ubi dicitur quod si
 alicui inhabili princeps concedit liberam facultatem te-
 standi non intelligitur concedere ut sine solennitate alia
 debitis. possit condere testam. sed vult eum restituisse
 ad ius dicitur. nam satis est quod privilegium aliquid concedat
 ex quo tractat de preiudicio tertij. i. iuris dero-
 gatione. ita dicitur in proposito. sed ad maiorem
 cautelam et causa dubitationis tollende solet in-
 feri illa clausula. et sic non ob. si opponeretur de
 c. si papa. de privile. li. vi. ubi dicitur quod verba de
 bene aliquid operari. nam operantur in eo quod tol-
 lit dubitationem ad h. l. q. mutua. ff. manda. et in. l.
 que dubitationis. ff. de regu. iuris. ¶ Ultimo
 hic quero pluries dictum fuit in hoc titulo quod
 due quarte episcopalis scilicet et parochialis se-
 pe veniunt detrahende de legato facto alicui ec-
 clesie exemplum in legato facto alicui ecclesie se-
 pulture que est subiecta episcopo loci. nam episcopus
 debet habere suam quartam iure episcopali per
 ea que dixi in. c. requisisti. §. de testa. ecclesia vero
 parochialis debet etiam habere suam quartam iure
 parochiali. ut in. c. i. §. eo. cum multis similibus. ¶ Que-
 ritur quod nunc primo detrahatur quartam. nam portio
 parochialis detrahatur vult pinguior. finge quod ecclesie fuerunt